
                                                 ΑΔΑ:9Ε6Μ7Λ7-2ΞΚ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕA ΣΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ  
Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ

Χολαργός
 

ΤΕΧΝΙΚΟ ΤΜΗΜΑ
Ταχ. Δ/νση: Λ. Μεσογείων 156
Ταχ. Κώδικας: 155 10
Πληροφορίες: Α.Κουτριγάρος
Τηλ.: 2131600646
Email:metaforeskt1@patt.gov.gr

ΠΡΟΣ: ΠΙΝΑΚΑ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ

             

                                                       
                                                                         ΑΠΟΦΑΣΗ

                Ο  ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
                          ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ

ΘΕΜΑ: ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΟΚΤΗΣΗ ΓΕΝΙΚΟΥ ΠΤΥΧΙΟΥ ΧΕΙΡΙΣΤΟΥ     
ΑΣΥΡΜΑΤΟΥ Α' ΠΕΡΙΟΔΟΥ 2025

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης– Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α/7-6-2010), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

2.  To ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/τΑ/19-07-2018) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου 
της Τοπικής Αυτοδιοίκησης – Εμβάθυνση της Δημοκρατίας – Ενίσχυση της 
Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
{Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι}».

3. Την αριθ. 37419/13479/08-05-18 απόφαση (ΦΕΚ 1661/τ.Β΄/2018) του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης, με την οποία εγκρίθηκε η αριθ. 121/2018 απόφαση του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής, με την οποία τροποποιείται-
επικαιροποιείται ο Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας.

4. Την αριθ. 110610/23-12-2023 (αρ. 1331) Εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών για 
Περιφερειάρχες, Αντιπεριφερειάρχες, Επάρχους της περιφερειακής περιόδου 2024-
2028 (ΑΔΑ: Ψ6ΙΩ46ΜΤΛ6-ΒΒΧ).

5. Το από 20-12-2023 Πρακτικό Ορκωμοσίας της νέας περιφερειακής αρχής.
6. Την υπ' αρ. 18641/05-01-2024 (ΑΔΑ:ΨΩ9Ζ7Λ7-ΜΧΥ) απόφαση του Περιφερειάρχη 

Αττικής με θέμα «Ορισμός Αναπληρώτριας Περιφερειάρχη και Αντιπεριφερειαρχών».
7. Την με αριθ. 377930/07-04-2024 (ΦΕΚ 2121/τ.Β’/07-04-2024) απόφαση 

"Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, σε 
Αντιπεριφερειάρχες, σε Περιφερειακούς Συμβούλους και Παροχή Εξουσιοδότησης 
υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» στον Εκτελεστικό Γραμματέα της 
Περιφέρειας Αττικής, στον Ειδικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, σε 
Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Αυτοτελών Διευθύνσεων και 
Αυτοτελών Τμημάτων της Περιφέρειας Αττικής και σε Προϊσταμένους Τμημάτων της 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Περιφέρειας Αττικής.

8. Την αριθ. 18641/05-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΩ9Ζ7Λ7-ΜΧΥ) απόφαση του Περιφερειάρχη 
Αττικής με θέμα «Ορισμός Αναπληρώτριας Περιφερειάρχη και Αντιπεριφερειαρχών».



9. Την αριθ. 1459737/20-12-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής (ΑΔΑ: 
9Δ977Λ7-ΜΥΚ) με θέμα «Ορισμός αναπληρωτών χωρικών και θεματικών 
Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Αττικής».

10. Tην αριθ. 23/01-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΖ897Λ7-ΜΘΩ) απόφαση του Περιφερειάρχη 
Αττικής περί διορισμού του Εκτελεστικού Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής.

11. Την αριθ. 656138/22-10-19 Γνωμοδότηση του Αυτοτελούς Γραφείου Νομικής 
Υποστήριξης Περιφερειάρχη και Συλλογικών Οργάνων της Περιφέρειας Αττικής.

12.  Τις διατάξεις της αριθ.89683/2016 (ΦΕΚ 1465/Β/24-05-2016) απόφασης 
Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Κεντρικού Τομέα Αθηνών «Παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής στους Προϊσταμένους Γενικών Δ/νσεων της Περιφέρειας Αττικής καθώς 
και στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων και τμημάτων της Περιφερειακής Ενότητας 
Κεντρικού Τομέα Αθηνών «Με εντολή Αντιπεριφερειάρχη», όπως τροποποιήθηκε-
συμπληρώθηκε και ισχύει σήμερα.

13. Την αριθ. 503338/19-04-2024 απόφαση Περιφερειάρχη Αττικής περί ορισμού 
Αναπληρωτή Προϊσταμένου Διεύθυνσης και την αριθ.520659/24-04-2024 ανάληψη 
καθηκόντων.

14. Την αριθ. 1272212/30-11-2022 απόφαση ορισμού Αναπληρώτριας Προϊσταμένης 
τμήματος και την αριθ.1295217/06-12-2022 ανάληψη καθηκόντων.

15. Το με αριθ.πρωτ. 1158973/26-9-23 έγγραφο της Υπηρεσίας μας προς τον 
Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. 

16. Το με αρ.πρωτ. 22719/18-10-23(ΙΡΙΔΑ 1302068/25-10-23) απαντητικό έγγραφο του 
Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.

17.  Το με αριθ.πρωτ. 1315932/26-10-23 έγγραφο της Υπηρεσίας μας προς το Υπουργείο 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

18. Το με αρ.πρωτ. 49641/16-11-23(ΙΡΙΔΑ 1410116/16-11-23) απαντητικό έγγραφο του 
Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

19. Τις διατάξεις του ΝΔ 2625/1953 « Περί Απονομής Γενικού Πτυχίου Χειριστού        
Ασυρμάτου », σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ΒΔ 220/71« Περί Απονομής 
Γενικών Πτυχίων Χειριστών Ασυρμάτου » (ΦΕΚ 63/Α/1971) . 

20. Τις διατάξεις των παραγράφων §1.γ και §1.δ του άρθρου 80 του Ν.4070/2012 
«Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών, Μεταφορών, Δημοσίων Έργων και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 82/τΑ/10-04-2012).

21. Την Κοινή Υπουργική Απόφαση Οικ.25000/740/Φ.1/25-05-2011 (ΦΕΚ 1252/τΒ/14-
06-11)  «περί αναπροσαρμογής παραβόλων και τελών για την απόκτηση Γενικού 
πτυχίου ραδιοτηλεγραφητή-ραδιοτηλεφωνητή, πτυχίο ραδιοερασιτέχνη, έκδοση ή 
ανανέωση ή τροποποίηση αδείας λειτουργίας ερασιτεχνικού ή πειραματικού σταθμού 
ασυρμάτου ή ραδιοσταθμού CB.- Επιβολή παραβόλων και τελών για την χορήγηση 
ειδικού διακριτικού κλήσης σε ραδιοερασιτέχνες και για την έγκριση – αδειοδότηση 
και συμπερίληψη σταθμού στους εγκεκριμένους πίνακες Αναμεταδοτών, 
Επαναληπτών και Ραδιοφάρων της υπηρεσίας Ραδιοερασιτέχνη».

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ
Προκηρύσσουμε εξετάσεις  1ης περιόδου 2025, για την απόκτηση Γενικού Πτυχίου 
Χειριστού Ασυρμάτου, την Πέμπτη  20 Φεβρουαρίου 2025, με ώρα ενάρξεως 09:00 
π.μ.
Ως τελευταία μέρα υποβολής των αιτήσεων και των δικαιολογητικών, που προβλέπονται 
στο άρθρο 1 του Β.Δ. 220/71 ( ΦΕΚ 63/τΑ/71 ) « Περί απονομής Γενικών Πτυχίων 
Χειριστών Ασυρμάτου » όπως αυτό τροποποιήθηκε από το άρθρο 80 §1.γ του 
Ν.4070/2012  , ορίζεται η Πέμπτη  13 Φεβρουαρίου 2025.
Η υποβολή αιτήσεων και δικαιολογητικών θα γίνεται στις έδρες των Δ/νσεων Μεταφορών 
και Επικοινωνιών των Περιφερειακών Ενοτήτων της Περιφέρειας Αττικής, όπου υπάγεται 
η διεύθυνση κατοικίας των υποψηφίων. Στις αιτήσεις θα πρέπει να προσδιορίζεται το 
πτυχίο προς απόκτηση του οποίου επιθυμεί να προσέλθει στις εξετάσεις ο αιτών, η 



εξεταστική περίοδος και η γλώσσα στην οποία επιθυμεί να εξεταστεί (Αγγλικά ή 
Γαλλικά).
Οι διευθύνσεις Μεταφορών & Επικοινωνιών των Περιφερειακών Ενοτήτων 
παρακαλούνται να έχουν διαβιβάσει στην Υπηρεσία μας, τις καταστάσεις με τα ονόματα 
των υποψηφίων που δικαιούνται συμμετοχή στις εξετάσεις, μέχρι την Παρασκευή  14 
Φεβρουαρίου  2025.
Οι υποψήφιοι θα εξεταστούν στην ύλη που προβλέπεται από το άρθρο 3 του ΒΔ 220/71                   
( ΦΕΚ 63/τΑ/71 ).
Οι εξετάσεις θα διεξαχθούν στην έδρα της Υπηρεσίας μας.                                                                                                                                                                                                                                 
                                                                                                      
                                                                                                               Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ
                                                                                                            ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ

                                                                                                                ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΖΩΜΠΟΣ

      



ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ
Α) ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ

1. Διεύθυνση Μεταφορών & Επικοινωνιών Περιφερειακής Ενότητας Νοτίου Τομέα 
2. Διεύθυνση Μεταφορών & Επικοινωνιών Περιφερειακής Ενότητας Δυτικού Τομέα

            3. Διεύθυνση Μεταφορών & Επικοινωνιών Περιφερειακής Ενότητας Βόρειου Τομέα
      4. Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών Περιφερειακής Ενότητας Πειραιώς και 
           Νήσων
      5. Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής 
          Αττικής 
      6.  Διεύθυνση Μεταφορών & Επικοινωνιών Περιφερειακής Ενότητας Δυτικής Αττικής

            7. Αυτοτελή Διεύθυνση Διαδικτυακής Ενημέρωσης & Ψηφιακής Εξυπηρέτησης.
          (με την παράκληση ανάρτησης στην ιστοσελίδα της Περιφέρειας Αττικής)
  Β) ΓΙΑ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ
  i. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ

1. Γραφείο Περιφερειάρχη Αττικής
2. Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Κεντρικού Τομέα Αθηνών
3. Γραφείο Εκτελεστικού Γραμματέα

      4.  Γραφείο Υποστήριξης Γενικής Διεύθυνσης Μεταφορών & Επικοινωνιών 
  ii. Εθνικός Οργανισμός Πιστοποίησης Προσόντων & Επαγγελματικού Προσανατολισμού   
      (ΕΟΠΠΕΠ)
        Λεωφόρος Εθνικής Αντιστάσεως 41, 14234 Νέα Ιωνία
 iii. Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης
        Φραγκούδη 11 & Αλ. Πάντου, T.K. 101 63 Αθήνα
Εσωτερική Διανομή
1. Αρχείο Προϊσταμένου Διεύθυνσης 

      2. Αρχείο τμήματος:  Φ.ΡΤΤ.10


		2025-01-20T10:50:40+0200




